
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1001 del 30/08/2022

Oggetto: SEMINARI IN MATERIA DI CONTRATTUALISTA PUBBLICA.  N. 2 GIORNATE FORMATIVE - 

IMPEGNO DI SPESA C.I.G. ZD0378BEEE

LA RESPONSABILE P.O.  UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

VISTI: 
- l’articolo 107 commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
- l’articolo 41 dello statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Decreto Presidenziale n. 230 del 17/11/2020 di approvazione del nuovo organigramma 
generale dell’Ente;
- il Decreto Presidenziale 284 del 22/12/2020 di individuazione della Posizioni Organizzative 
dell’Ente;
- la Determina Dirigenziale n. 1651 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di 
posizione organizzativa “Stazione Unica Appaltante” fino al 31 dicembre 2023 e la correlata Delega 
Dirigenziale. 

CONSIDERATO:
- che con delibera di Consiglio n. 5 del 17/01/2022 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2022 – 2024;
- che con il  medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 
2022-2024 ed il relativo elenco annuale 2022, il Piano Triennale 2022 - 2024 del fabbisogno di 
personale ed il Programma Biennale 2022 - 2023 degli acquisti di beni e servizi;
- che con delibera di Consiglio n. 6 del 28/01/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2022 – 2024;
- che con decreto del Presidente n 43 del 22/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022 – 2024;
- che con decreto del Presidente n 51 del 28/02/2022 è stato approvato il Riaccertamento 
ordinario dei residui dell’esercizio 2021.

Determina n. 1001 del 30/08/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



RICHIAMATI i contenuti della determina dirigenziale n. 564 in data 24/05/2022 con la quale è stato 
approvato il “Piano di Formazione 2022-2023”.

Premesso che: 
BORDERLINE CONSULENZE con sede in Via Orpiano, 14 Cervarezza (RE) CAP 42036 Cod. 
Fisc. e P.IVA 02219490352 ha formulato offerta per n. 2 giornate formative in materia di appalti 
pubblici da tenersi dalla docente Anna Messina in data 11 ottobre e 17 novembre 2022;  

                                                                                            
Che l’importo complessivo, inclusivo di tutte le spese, per ciascuna delle due giornate è pari ad 
euro  1.100,00  (Iva  di  Legge  non  dovuta  ai  sensi  dell’art.  10,  D.P.R.  n.  633/72)  e,  pertanto, 
complessivamente pari ad euro 2.200,00;

che è stato richiesto il C.I.G. per il suddetto l’affidamento, in conformità a quanto disposto dalla 
determinazione dell’AVCP n.4, del 7/7/2011, al punto 3.9 – Contratti di servizi esclusi;

dato atto che:
-  con  delibera  di  Consiglio  n.  5  del  17/01/2022  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione 2022 – 2024;

DETERMINA

di impegnare la spesa di euro 2.200,00 a favore di  BORDERLINE CONSULENZE con sede in Via 
Orpiano,  14 Cervarezza  (RE)  CAP 42036 Cod.  Fisc.  e  P.IVA 02219490352  per  n.  2  giornate 
formative in materia di appalti pubblici da tenersi dalla docente Anna Messina in data 11 ottobre e 
17 novembre 2022;
 
di dare atto che il C.I.G. è il seguente: ZD0378BEEE

di dare atto che la spesa complessiva è pari ad €. 2.200,00 (IVA esente ai sensi dell’art.10, comma 
20  del  D.P.R.  633  del  26.10.1972  e  successive  modifiche  e  integrazioni),  trova  copertura  al 
capitolo 301800720000 (SV ORG Appalti contratti, prestazioni di servizio) del Bilancio 2022- imp. 
1053/2022;

di dare atto inoltre:
    • che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell'allegata scheda 
contabile;
    • che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;
    • che per la sottoscritta non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art.6 bis della 
Legge n.241/1990, come introdotto dalla Legge n.190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 1001 del 30/08/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2855 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 301800720000 / 0 Impegno 1053 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 2.200,00

APPALTI E CONTRATTI Prestazioni di
servizi

02 - Segreteria generale 1030299 - Altri serviziZD0378BEEE

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 2.200,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Determinazione Dirigenziale n. 1001 / 2022 

Proposta n. 2855/2022

Oggetto:   SEMINARI IN MATERIA DI CONTRATTUALISTA PUBBLICA. N. 2 GIORNATE 
FORMATIVE - IMPEGNO DI SPESA C.I.G. ZD0378BEEE 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 301800720000/0 - BORDERLINE CONSULENZE (R.E) DUE GIORNATE FORMATIVE TENUTE 
DALLA DOTTORESSA MESSINA 11 OTTOBRE E 17 NOVEMBRE 2022
Cod.V Livello 1030299999 
 - Impegno n.1053/2022 – euro €2.200,00 
----

Parma, lì 05/09/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


